
 25 नवंबर 2025 
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

      25 नवबंर 2025 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै 
  (रािश ₹ करोड़ म�) 

िबहार एसजीएस 
2045 

छ�ीसगढ़ एसजीएस 
2035* 

छ�ीसगढ़ एसजीएस 2040 गजुरात एसजीएस 
2032 

अिधसूिचत रािश 1500 1000 1000 1000 
अविध 20 -वषर् 10 -वषर् 23 अ�ूबर 2025 को जारी 

7.34% छ�ीसगढ़ एसजीएस 
2040 का पुन�नर्गर्म 

7 -वषर् 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 98 31 102 53 

(ii) रािश 4975.10 1015 2841 5230 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.46 7.19 7.4500 6.98 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 99.01 100 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 5 10 43 10 

(ii) रािश 1425.599 400 951.965 958.722 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत 
(i) �ितशत 91.0353 96.4036 31.7395 

(ii) संख्या 4 6 4 

�ाप् त गरै-�ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 9 8 9 7 

(ii) रािश 74.401 103.949 48.035 41.278 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100 100.12 99.18 100.03 

स् वीकृत गरै-�ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 9 8 9 7 

(ii) रािश 74.401 100 48.035 41.278 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत 
(i) �ितशत 96.201 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4599 7.1731 7.4308 6.9742 

कुल आबटंन रािश 1500 500 1000 1000 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE 

सचंार िवभाग, क��ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
Website : www.rbi.org.in 

ई-मले/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in
https://rbi.org.in/hi/web/rbi
https://rbi.org.in/en/web/rbi


2 
 

 गजुरात 
एसजीएस 2033 

ह�रयाणा 
एसजीएस 2040 

जम्म ूऔर कश्मीर यटूी 
एसजीएस 2040 

केरल एसजीएस 
2050 

अिधसूिचत रािश 1500 1000 700 1500 

अविध 8 -वषर् 15 -वषर् 15 -वषर् 25 -वषर् 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 78 108 49 28 

(ii) रािश 7415 4517 1055 4255.10 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.07 7.41 7.51 7.45 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 19 35 32 1 

(ii) रािश 1391.742 900 660.991 1484.986 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 90.9502 35.3659 7.9880 98.9991 

(ii) संख्या 9 12 4 1 

�ाप् त गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 12 24 9 3 

(ii) रािश 108.258 269.979 39.009 15.014 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.04 100.14 100.38 100 

स् वीकृत गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 12 24 9 3 

(ii) रािश 108.258 100 39.009 15.014 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत  37.0399   

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0639 7.3943 7.4678 7.4500 

कुल आबटंन रािश 1500 1000 700 1500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
  

मिणपरु एसजीएस 
2037 

पजंाब एसजीएस 
2033# 

राजस्थान एसजीएस 
2029 

राजस्थान एसजीएस 
2036 

अिधसूिचत रािश 150 1500 1000 1200 

अविध 12 -वषर् 8 -वषर् 4 -वषर् 11 -वषर् 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 12 23 31 42 

(ii) रािश 560 850 3315 2453.50 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.31 7.29 6.56 7.24 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 15 15 15 

(ii) रािश 148.444 440 974.818 1080 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 83.4914  12.7094 78.2540 

(ii) संख्या 2  4 5 

�ाप् त गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 13 4 16 

(ii) रािश 1.556 77.202 25.182 236.114 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.09 100.15 100.07 100.12 

स् वीकृत गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 13 4 16 

(ii) रािश 1.556 77.202 25.182 120 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत    50.8229 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.2992 7.2643 6.5390 7.2239 

कुल आबटंन रािश 150 517.202 1000 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
  

राजस्थान एसजीएस 2035 िस��म एसजीएस 
2035 

तिमलनाडु एसजीएस 
2034 

तिमलनाडु एसजीएस 
2055 

अिधसूिचत रािश 1000 500 1000 1000 
अविध 28 अगस्त 2025 को 

जारी 7.49% राजस्थान 
एसजीएस 2035, का 
पुन�नर्गर्म 

10 -वषर् 9 -वषर् 30 -वषर् 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 30 15 43 28 

(ii) रािश 1525 845 2480 3610 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.2101 7.21 7.14 7.44 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 101.92 100 100 100 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 22 6 34 1 

(ii) रािश 961.933 471.479 954.683 947.605 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 96.7716 82.2958 32.1558 94.7605 

(ii) संख्या 3 1 9 1 

�ाप् त गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 8 7 7 

(ii) रािश 38.067 28.521 45.317 52.395 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 102.10 100.03 100.13 100 

स् वीकृत गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 8 7 7 

(ii) रािश 38.067 28.521 45.317 52.395 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत     

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1845 7.2058 7.1205 7.4400 

कुल आबटंन रािश 1000 500 1000 1000 

 



5 
 
  

तिमलनाडु एसजीएस 
2035 

तिमलनाडु एसजीएस 
2036 

तलेगंाना एसजीएस 
2038 

तलेगंाना एसजीएस 
2042 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 500 2000 
अविध 19 नवंबर 2025 को 

जारी 7.16% तिमलनाडु 
एसजीएस 2035, का 
पुन�नर्गर्म 

19 नवंबर 2025 को 
जारी 7.20% 
तिमलनाडु एसजीएस 
2036, का पनु�नर्गर्म 

13 -वषर् 17 -वषर् 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 48 61 34 101 

(ii) रािश 2435 2635 1535 4420 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.1398 7.1997 7.34 7.46 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100.14 100 100 100 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 8 22 4 42 

(ii) रािश 994.871 984.536 461.240 1800 
�ितस् पध� बोिलय� का 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 86.7462 90.4819 82.5961 70.3557 

(ii) संख्या 5 7 2 12 

�ाप् त गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 6 10 25 

(ii) रािश 5.129 15.464 38.760 401.729 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.14 100.07 100.02 100.09 
स् वीकृत गरै-�ितस् पध� 
बोिलयां     

(i) संख्या 3 6 10 25 

(ii) रािश 5.129 15.464 38.760 200 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के 
िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत 

    

(i) �ितशत    49.7848 
भा�रत औसत �ितफल 
(�ितशत) 7.1398 7.1904 7.3372 7.4507 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 500 2000 

 



6 
 
  

तलेगंाना एसजीएस 
2048 

तलेगंाना एसजीएस 
2053 

उ�राखडं एसजीएस 
2032 

पि�म बगंाल 
एसजीएस 2044 

अिधसूिचत रािश 1500 1000 1000 2000 

अविध 23 -वषर् 28 -वषर् 7 -वषर् 19 -वषर् 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 44 24 48 103 

(ii) रािश 4860 3095 3700 4293.95 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.45 7.45 7.06 7.48 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 1 17 24 

(ii) रािश 1449.566 964.875 979.989 1837.605 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 87.0610 96.4875 47.2503 71.0969 

(ii) संख्या 5 1 6 10 

�ाप् त गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 6 5 14 

(ii) रािश 50.434 35.125 20.011 162.395 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100 100 100.07 100.18 

स् वीकृत गरै-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 6 5 14 

(ii) रािश 50.434 35.125 20.011 162.395 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत     

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4500 7.4500 7.0478 7.4622 

कुल आबटंन रािश 1500 1000 1000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
 

 कुल 
अिधसूिचत रािश 26550 

अविध  

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां  

(i) संख्या 1234 

(ii) रािश 73915.650 

कट-ऑफ �ितफल  (%) - 

कट-ऑफ मूल्य (₹) - 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां  

(i) संख्या 391 

(ii) रािश 23625.649 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत  

(i) �ितशत - 

(ii) संख्या - 

�ाप् त गरै-�ितस् पध� बोिलयां  

(i) संख्या 220 

(ii) रािश 1933.324 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) - 

स् वीकृत गरै-�ितस् पध� बोिलयां  

(i) संख्या 220 

(ii) रािश 1441.553 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत  

(i) �ितशत - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) - 

कुल आबटंन रािश 25067.202 
 
*छ�ीसगढ़ ने 10 वष�य �ितभूित म� ₹500 करोड़ क� आंिशक रािश स्वीकार क� ह।ै 
#पंजाब ने 08 वष�य �ितभूित म� ₹517.202 करोड़ क� आंिशक रािश स्वीकार क� ह।ै  
 

 
                    अजीत �साद 
�से �काशनी: 2025-2026/1564                               उप महा�बंधक (संचार)           

 
 




